440

1909

Vonatkozassal [. sz. korlevelemben kozzétett rendelkezésemre felhivom Pro Calabria
a tisztelendd egyhazmegyei papsagot, hogy a calabriai és siciliai foldrengés © Siciia be-
altal sujtottak részére begyiilt szeretetadomanyokat minden késedelem nélkiil %yellialgésgz
azonnal terjesszék be piispoki irodamnak, mert mihamarabb rendeltetési he- siirgos.
lyokre kivAnom ezeket juttatni azon elv alapjan ,bis dat, qui cito dat®.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 29-a Januarii a. 1909.

+ Julius, m. p.

episcopus.
Quinque-Ecclesiis Typ. Epp.
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Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi!

676
1909
Omnes consentiunt totum quasi mundum malo igne uri et ardere.
Flammae huius ignis ruinam undique nobis minitantur. Quasi portae averni
aperta¢ squalorem concitum saeculorum effundere vellent!
Si tamen propius flumen turgens vitiorum his diebus aspicere velis,
oculos, animum et totum hominem evidenter pulsat et quasi constringit,
nonfam orcum exstrictum in nos irruere, quam potius animos hominum frena

Litterae
quadragesi-
males Prae-

sulis,

perdidisse, ut oppressa parte meliori tam naturae singularis, quam socie-

tatis febre aestuantis — corpus spiritui, libido decori, lascivia honestati,
vitium virtuti infelici praevaleant pugna.

Tristissimis hisce auspiciis de novo ingruit sacrum tempus quadra-
gesimale, ad tramitem iustitiae omnes revocando, quotquot christiani serio
audiunt.

Quo tamen maior sit corruptio quasi generalis, pestisque urgeat
Semper acerbior, eo prius, eoque potius advolent oportet animarum medici
— pastores, praemuniti tamen genio virtutum, ne, dum aegros sanare con-
tendunt, seipsos occidant.

De nobis sermo est, fratres carissimi, quibus semper repetitur ver-
bum illud Dominicum: ,Vos estis sal terrae. Quod si sal evanuerit, in
quo salietur,“1

Ut igitur sacrosanctum munus exequi possimus, quod nobis incumbit,
reducendi omnes, quos Ccorpus, libido, lascivia, vitiaque cuiusvis generis e

! Matth. V. 13.

coeli tramite versus orcum pellunt et pertrahunt, omni ope studeamus ipsi
prius facto et exemplo omnibus lucere, legem adimplere, ut etiam verbo
forti — quod pondus e virtute habeat — curae nostrae commissos docere
et in fine salvare queamus.

,Si vocem Eius audieritis, nolite obdurare corda vestra.“’ Haec
autem vox sacrum tempus quadragesimale, sacrosancta ieiunia vobis nunc
commendat.

Sanctificate ieiunium vestrum. Ut igitur ieiunium revera sit sanctum,
debet esse mundum a quolibet malo. Oporfet ut peragatur in statu gratiae.
Nam sicut incensum caeno inquinatum non bonum odorem, sed potius
foetorem emittit, ita ieiunum, quod praeeunt, comitantur, sequuntur peccata,
minime placabit Dei vultum sanctum.

Prout Cain muneraque eius fructus terrae imos offerentis non respexit
Deus, sic et ieiunantes peccatis detentos respuet Dominus. Quis est autem,
quin videat, multos ieiuniis mala praemittere. Quale tempus quadragesimali
apud multos et nunc antecedit? Peccatis onustum. Immemores sanctitatis
status quot et quanta etiam custodes Sanctuariorum mala perpetrarunt,
priusquam cineres capiti imponant? Haud persaepe tota vita ulterior per-
petratis malis luendis sufficit :

His omnibus intonent oportet verba Sancti Basilii ita inclamantis:
,Non est per temulentiam aditus ad ieiunium, quemadmodum nec ad iustitiam
iter est per defraudationem. Ebrietas ad lasciviam inducit, ad ieiunium
frugalitas.“*

Ecce causam primam, cur plurimi non sentiant dona ieiunii. Sicut
medicina haud illi proderit, qui diem antea malis inquinavit, quae vim
medicinae humoribus depravatis adimunt, cohibent, ita et defectus, pecca-
taque sacrosancto quadragesimali tempori praemissa uberrimos fructus ieiu-
niis persaepe auferunt, quin imo praecludunt.

Quid autem hic de illis dicendum, in quibus peccata non tantum
praecedunt, sed et comitantur ieiunium ipsum? Qui iisdem culpis tempus
istud sacrum immiscere audent, quibus illud coeptum exceperunt. Qui a
cibis forsan parumper abstinent, sed pravos affectus veteris hominis minime
deponunt ? Nonne istis adplicandum erit triste illud verbum propheticum :
,Qui mercedes — ita — congregavit, misit eas in sacculum pertusum.*?
Quid amplius ista ieiunia talibus proderunt, quam id ipsum pharisaeo de
se glorianti : ,Jeiuno bis in sabbato, decimas do omnium, quae possideo.“!
Putavit se tam divitem esse, ut isto opere paradisum sibi acquirere possit;

1 Ps, XCIV. 8 — 2 Hom. 1. de ieiun. — * Agg. 1. 6. — 4 Luc. XVIII, 12,
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¢t in fine inventus est nihil habens in suis manibus. ,Incassum etenim
per abstinentiam corpus atteritur — dicit Sanctus Gregorius — si inordi-
natis motibus dimissa mens vitiis dissipatur.“* Si autem hi ad ftribunal
divinum vocati quaerant, cur non habuerit Deus rationem abstinentiarum
ita peractarum : ,Quare ieiunavimus, et non aspexisti?“ idem respondetur,
quod per Isaiam talibus dictum est: ,Ecce in die ieiunii vestri invenitur
voluntas vestra. Ecce ad lites et contentiones ieiunatis et percutitis pugno
impie. Nolite ieiunare, sicut usque ad hanc diem, ut audiatur in excelso
clamor vester.“ | Numquid tale est ieiunium, quod elegi, per diem affligere
hominem animam suam ? numquid contorquere quasi circulum caput suum?
Nonne hoc est magis ieiunium, quod elegi ? dissolve colligationes impietatis!*

Magis autem devium est adhuc, si vitia non tantum praecedant atque
comitentur, sed etiam sequantur ieiunia nostra. Subversio ordinis moralis
maxime completur, si illa serventur eo tantum fine, ut abstinens in modicis
post hoc eo liberius exorbitet malis. ,Non laudatur in illo ieiunium, qui
ad luxariosam coenam servat ventrem suum. Hoc enim est mutare volup-
tatem, non amputare.“* Et Turci friginta diebus ieiunant nihil degustantes
a solis ortu usque ad occasum. Ubi tamen noctium tenebras fulgore stel-
larum interruptas vident, maxima cum luxuria se replere student, sicque
ieiunium non ad casticandum, sed ad relaxandum cum wusura carnem
iisdem inservit. Quis est tamen, quin videat huiusmodi factis nec nomen
nec laudem ieiunii posse remanere.

Sanctificate igitur iefunium vestrum. Munda sint eadem a quolibet
malo, incepta cum corde puro, remota a quibuslibet naevis, ut priusquam
corpus abnegares, spiritum iam Deo placabilem totum reddideris. Sane
aliud est bona facere et aliud bonum his effici; non enim quia bona feceris,
continuo et bonus factus es, nisi bene eadem feceris. Ut igitur bene et
haec perficere possis, recte iam incipe.

Sanctificate ieiunium vestrum. Sancta autem erunt, si firmata solida-
‘que fuerint in bono. Signum vero solidae virtutis in hoc est videre, si
bonum exeras alacriter simul et libenter. Hilarem datorem diligit Dominus.
Hostiam coactam, sacrificiumque contra voluntatem indigne oblatum non
respicit Deus. ,Cum ergo ieiunas, unge caput tuum et faciem lava. Ne
videaris hominibus ieiunans, sed Patri tuo, qui est in abscondito : et Pater
tuus, qui videt in abscondito, reddet quoque tibi.*

Sanctificate ieiunium, dicit nobis et divus Bernardus, ut pura intentio
et devota oratio divinae illud offerat Majestati.“” Non ex usu ergo ieiu-

U Pastor. p. 1. ¢. 20. 2 lsai. 58. 3—6. — % Aug. In. ps. 43. — + Matth. 6. 17T. — 5 Serm.
4, de quadr.
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nandum erit, vel quia alios ieiunare vides; multo excelsius tendas oportebit
et isto opere. Finis enim nobilitat, quod in se maneret indifferens, vacuum-
que cujusque meriti. Angelicus Doctor ad tres fines deputandum ieiunium
dicit: ,ad concupiscentias carnis reprimendas, ad statisfaciendum pro
peccatis nostris, vel ut mens liberius elevetur ad divina contemplanda.“!
Quisquis ieiunando una harum intentione actus suos informare curat, sancti-
ficat suum ieiunium, corpus suum hostiam reddendo: ,hostiam viventem,
sanctam, et Deo placentem.“* Hosfiam vivenfem, spiritus enim hic liber a
peccatis vitam vivit divinae gratiae ; sancfam, quia stabilis in bono — virtu-
tum copia coronatur, quae e fonte huius passionis libenter oblatae ultro
scaturient ; et Deo placenfem, quia intentio satisfaciendi unicum medium,
quod nobis remanet, etiam in summa miseria nostra thesauros formandi,
Deumque his pro culpis commissis vere exorandi. Ita fac et vives.

Hoc sit ieiunium, quod rite agimus, corde complectimur, ore praedi-
camus et tunc ,ieiunium erit in gaudium et in laetitiam“,” quae nunquam
cessabunt.

677
1909
Vigore facultatis a S. Sede Apostolica ddto 17-a Januarii a. 1906.
Episcopis Hungariae ad septennium concessae, dispensationem circa obser-
vantiam jejunii et abstinentiae anno 1908. in Litteris Circularibus dioece-
sanis III. sub. nro 811/1908. concessam pro anno currenti quoque valitu-
ram declaramus atque eandem sub iisdem conditionibus et restrictionibus
ad unius anni spatium praesentibus impertimur et prorogamus.
Norma e sacro suggestu Dominica proxima, quae est Dominica
Quinquagesimae Christi fidelibus, in extenso publicanda atque inter-
pretanda est.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 14-a Februarii a. 1909.

T Julius, m. p.

episcopus.

12 2 qu. 147. a. 1. — 2 Rom. 12. 1. — 3 Zach. VIIL 9.

Quingue-Ecclesiis Typ. Epp.
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1909
Rmus Dnus Dominicus Pozzoni, Episcopus titularis Tavian. et Vicarius De modo se
Apostolicus missionis Hong-Kong, a sacrorum Rituum Congregatione se- iﬁﬁggalg‘
quentis dubii, ob maiorem perspicuitatem aliquantulum reformati, authenti- nymnis co-
cam solutionem reverenter expostulavit, nimirum: utrum in functione quae ram SSmo
b L ias : > : Sacramento
coram sanctissimo Eucharistiae sacramento publice exposito peragitur, dum, exposito:
ante hymnum Tanfum ergo, cantantur alii hymni, vel antiphona Regina
coeli tempore paschali, vel canticum Magnificat per anni decursum, sacer-
dos celebrans et ministri stare debeant aut manere genuflexi.
Et sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii,
exquisita Commissionis liturgicae sententia, re sedulo perpensa rescribendum
censuit: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.
Atque ita rescripsit, die 6 Novembris 1908.
S. CARD. CRETONI, Praefectus.
[l 8,
4+ D. Panici, Archiep. Laodicen., Secrefarius.

745
1909

SSmus D. N. D. Pius div. prov. Papa X, in audientia R. P. D. Indulgentia
Adsessori S. Officii impertita, universis christifidelibus qui duodecim sabba- ‘;L"Zi‘;:agg‘}
tis haud interruptis ante festum Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virgi- ante festum
nis, confessi ac S. Synaxi refecti, sive precibus sive piis meditationibus ad B- Mariae

' iroini ek oo I latae.
honorem eiusdem B. Virginis absque macula originalis culpae conceptae

vacaverint, et ad mentem Summi Pontificis pias ad Deum preces effuderint,
plenariam indulgentiam, defunctis quoque applicabilem, singulis memoratis
sabbatis lucrifaciendam, benigne concessit in perpetuum absque ulla Brevis
expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.